ΠΗ

LXXXVIII.

Coll. VI tit. 14

ΠΕΡΙ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ ΕΝΟΙΚΩΝ, ΚΑΙ ΠΕΡΙ ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΣ ΧΟΡΗΓΙΑΣ ΑΡΤΩΝ.

Ἀυτοκράτωρ Ἰουστινιανὸς Αὐγουστὸς Ἰωάννη τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐπαρχῷ τῶν ἀνατολικῶν πραιτωρίων τὸ β', 20 ἀπὸ ὑπάτων ὀρδυναρίων καὶ πατρικίῳ.

(Προοίμιον.) Δίκης ἐναγχοῦ ἀκροωμένων ἡμῶν (τοῦτο ὅπερ ἐπὶ τῶν βασιλείων δημοσίᾳ καθήμενοι πολλὰκις πρῶττον) ἀνεσφύη τις ζήτησις. ἣν διελεύσαμεν ἀντίκα· τοιαῦτα δὲ μαθόντες ἐπισυνβυβαίειν πολλὰ κοινῇ καὶ γενικῇ νόμῳ διορίσαι ταῦτα δίκαιον ὑπελάθμεν.

15 R DE DEPOSITO ET DENUNTIATIONIBUS INQUILINORUM, ET DE SUSPENDENDA ADMINISTRATIONE PANUM R

Idem Aug. Iohanni pp.

(Praefatio.) Litem nuper audientibus nobis (hoc quod in imperio publice sedentes multotiens agimus) orta est aliqua quaestio, quam resolvimus statim: huiusmodi vero discentes contingere multa communi et generali lege definire haec iustum arbitrati sumus.

CAPUT I.

Εἰ γὰρ τις παρὰ τινος λίβου χρυσίου ἢ πράγματά τινα ἕτερα παρακαταθήκης λόγῳ ἐπὶ τισιν ὄροις, εἶτα

Si enim quis ab aliquo accipiat aurum aut res aliquas depositi causa in quibusdam condicionibus,

Nov. LXXXVIII (Authent. LXXXVIII = Coll. VI tit. 14: gloss.) Graece extat in ML, cap. 1. 2 B 13, 2, 46. — Epit. Theod. 88 (inde B²), Athan. 6, 3. Iulian. const. LXXXI.

c. I summam habet Epitome 18, 14 (Zachariae Ius Gr. Rom. II 406).

mortis causa donationis maneat (hoc enim insuper sancimus), et eiusmodi donationes validae sint atque firmas. Quod non nunc primum sancimus, sed iam dudum sancitum nunc quoque per nostram vocem interpretatur et confirmamus in omnibus reliquis personis, exceptis tamen solis, uti dictum est, curialibus, idque propter nostrum in fiscum studium.

Epilogus. Quae igitur placuerunt nobis et hac lege declarantur tua gloria servare studeat, ut maxime omnium utilitati fisci omnem curam praestet.

LXXXVIII.

DE DEPOSITO ET DENUNTIATIONE INQUILINORUM DEQUE SUSPENDENDA EROGATIONE PANUM.

Imp. Iustinianus Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto praetorio per Orientem iterum, ex consule ordinario et patricio.

Praefatio. Cum nuper litem audiremus (id quod in regia publice sedentes saepe facimus), quaestio quaedam exorta est, quam statim decidimus: sed eius generis cum multa contingere comperiamus, communi et generali lege haec definire par esse duximus.

1. Si quis enim ab aliquo aurum vel alias quasdam res depositi nomine sub condicionibus

1 τοῦτο γὰρ] τοῦτο γὰρ ἐστὶ (del. ἐστὶ) M², om. M² || 3 ὅπερ οὐ νῦν πρῶτον] et non modo prius ε || 6 μόνον L || 7 καὶ τοῦτο] et haec ε || περὶ τοῦ δημοσίου L || 10 sq. πάντων — τιθεμένη] omnibus qui — ponant ε || τῆς ὠφελείας bis scr. M || 11 πᾶσαν Lε] om. M || subscr. praestitit ε; dat. reliquis omisiss M; ἐγράφη πρὸ β' καλαυδῶν (add. Ἰουνίου) βασιλείας Ἰουστινιανου τὸ ἴ' ἰνπτείνσ Ἀπλωνος Ath. ἐξέφωνήθη μηνί ἰουνίῳ ἔτει ἰ' βασιλείας ὑπατείας Ἀπίωνος (v. l. Ἀπλωνος) Theod. dat. k. lun. imp. Iustiniani Iul.¹⁷ (om. Iul. cond. cell.) || 15 παραθήκης Ath. Theod. B² καταθήκης index L || 17 περὶ om. Ath. || 18 χορηγίας] πολιτικῶν Ath. || 20 ἐπαρχῷ Scrimger (ἐπαρχῶν τῶν πραιτωρίων dicit B²) ὑπάρχῳ ML || πραιτωρίων om. L || 21 ὀρδυναρίων Ἰαλοανίερ] ὀρδυναρίῳ ML || πατρικίων L || 27 ὑπελάθμεν L || 28 Εἰ τις inc. B || λάβη B || 29 ἕτερα M] om. LBε